
1 

 

BR-03.0012.1.21.7. 2021 

 

 

Protokół nr 29/2021 

 

z posiedzenia Komisji Kształtowania ŚrodowiskaRady Miasta Krakowa, 

 które odbyło się  w dniu  22 kwietnia 2021 roku  

w trybie zdalnym 

 
 
 
Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska RMK zostało zwołane przez 
Przewodniczącego Jana Stanisława Pietrasa w trybie zdalnym. W posiedzeniu udział 
wzięli Członkowie Komisji oraz Goście wg list obecności stanowiących załączniki  
do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 16.05 otworzył posiedzenie oraz zapoznał członków 
Komisji z zaproponowanym porządkiem obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Projekt Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa w sprawie 

projektu uchwały, zmieniającej uchwałę nr XXXVII/965/20 w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów  

wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych. 

4. Informacja nt. działania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 

Miasta Krakowa, po wprowadzeniu nowej stawki opłat w 2020 r. 

• Informacja ogólna. 

• Informacja o planowanych zamierzeniach UM/MPO, w celu poprawienia 

poziomu segregacji odpadów przez mieszkańców oraz zmniejszenia ilości 

odpadów zmieszanych. 

• Przetwarzanie odpadów biodegradowalnych w Gminie Miasta Krakowa. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek posiedzenia przez aklamację. 
 
Ad.3. Projekt Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa w sprawie 

projektu uchwały, zmieniającej uchwałę nr XXXVII/965/20 w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów  wodnych 

w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych. 

Przewodniczący Komisji Jan S. Pietras przedstawił projekt uchwały, omawiając różnice 
w odniesieniu do uchwały nr 965, podjętej w tej sprawie w ubiegłym roku. 
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Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska poinformowała 
zebranych, iż Wydział również pracuje nad nowelizacją uchwały i przedstawi swoje 
uwagi. 
Następnie odbyła się dyskusja: 
Radny Łukasz Maślona stwierdził, iż najważniejsze jest aby „zielone dachy” powstawały 
i by projekt uchwały jak najszybciej znalazł się w porządku obrad sesji Rady Miasta. 
Radny Artur Buszek jako Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego zaapelował 
o skierowanie projektu do konsultacji z mieszkańcami przed rozpoczęciem 
procedowania przez Radę Miasta. 
Przewodniczący Komisji Jan Pietras zwrócił się do p. Dyrektor Mrugały o przygotowanie 
stanowiska Wydziału Kształtowania Środowiska i przesłanie do wiadomości Komisji, 
następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (4 głosy „za”, 0 „przeciw”,  
0 „wstrzymujących się”). 
 
Ad.4. Informacja nt. działania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 
Miasta Krakowa, po wprowadzeniu nowej stawki opłat w 2020 r. 
Marek Kabaciński – Wiceprezes Zarządu MPO przedstawił informację do pkt. 4 
porządku posiedzenia, omawiając poszczególne zagadnienia dot. tematów: 

• Informacja ogólna 
-Zintegrowany system gospodarowania odpadami, 
-Gospodarka obiegu zamkniętego na poziomie Gminy, 
-Organizacja odbioru odpadów komunalnych, 
-Stawki i ulgi w zakresie opłat, 
-Zasady selektywnej zbiórki odpadów, 
-Poziom recyklingu, 
-Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
-Składowanie odpadów komunalnych 

• Informacja o planowanych zamierzeniach UM/MPO, w celu poprawienia 
poziomu segregacji odpadów przez mieszkańców oraz zmniejszenia ilości 
odpadów zmieszanych. 

-Działania edukacyjne, prezentacja projektów 
„od segregacji nie ma wakacji: 
„elektroodpady mają zasady”, 
„mądrze segregujesz, więcej zyskujesz”, 
„krakowskie dzieci wiedzą jak wyrzucać śmieci”, 
„krakowskie przedszkolaki to eko-dzieciaki, 
„krakowskie szkoły najlepiej segregują odpady”. 

• Przetwarzanie odpadów biodegradowalnych w Gminie Miasta Krakowa. 

-instalacje przetwarzania i unieszkodliwiana odpadów. 
Po przedstawieniu informacji MPO odbyła się dyskusja, w której głos zabierali Jan S. 
Pietras oraz Łukasz Maślona. 
Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o przesłanie prezentacji MPO na adresy  
e-mailowe członków Komisji kształtowania Środowiska 
 
Ad.5. Sprawy bieżące. 

 Nie zgłoszono spraw bieżących. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
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Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 17:00 

zamknął posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa. 
 
  
 

 
 

Przewodniczący Komisji 
 

 
       Jan Stanisław Pietras 

 
Protokołowała: 
Maria Major 
 


